
UCHWAŁA NR XXII/185/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 31 października 2016 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Sulików i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z  13 września 1996 r. o  utrzymaniu  czystości i  porządku w  gminach  
(Dz.  U. z  2016,  poz.  250 ze zm.) oraz art. 40 ust.  1  ustawy z  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U 2016, poz. 446)  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu w 
zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady posortownicze,

2) papier,

3) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe,

4) szkło,

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,

6) przeterminowane leki,

7) zużyte baterie i akumulatory,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) zużyte opony,

11) chemikalia,

12) odpady budowlane i rozbiórkowe,

13) zużyte igły i strzykawki.

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady posortownicze, odbierane są bezpośrednio z 
nieruchomości.

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt od 2 do 5 odbiera się bezpośrednio z nieruchomości oraz z pojemników 
zlokalizowanych w miejscach publicznych.

4. Przeterminowane leki odbiera się z pojemników ustawionych w punkcie aptecznym przy ul. Wojska 
Polskiego 18, 59-975 Sulików.

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót odbiera się 
bezpośrednio z nieruchomości, po wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu gminie.

6. Zużyte igły i strzykawki odbiera się z razem z odpadami z tworzyw sztucznych, w sposób określony w 
ust. 3.

Id: B6FAC869-DB38-4838-81EE-63F25F271A73. Podpisany Strona 1



7. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami tworzy się punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, z których będą odbierane odpady zielone oraz odpady wymienione w ust. 2 pkt 2-4 i 6-
13.

8. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa 
regulamin, który stanowi załącznik do uchwały.

9. W zamian za uiszczoną opłatę, właścicieli nieruchomości zamieszkałych w obszarze zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej (do 7 lokali) oraz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy 
zadeklarują selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, wyposaża się w pojemniki do zbierania odpadów 
ulegających biodegradacji oraz w worki do zbiórki odpadów opakowaniowych:

1) z papieru (koloru niebieskiego),

2) z tworzyw sztucznych, metalu oraz opakowań wielomateriałowych (koloru żółtego),

3) ze szkła (koloru zielonego).

10. W zamian za uiszczoną opłatę wyposaża się miejsca publiczne w zestawy pojemników przeznaczone do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, do których właściciele nieruchomości mogą dostarczać 
posegregowane odpady, wymienione w ust. 1 pkt 2-5.

11. Z pobranych opłat, raz w roku, odbiera się odpady, wymienione w ust. 1 pkt 8-10 z dodatkowych miejsc 
zbiórki wyznaczonych przez gminę.

§ 3. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1. Odpady zmieszane  i posortownicze – co dwa tygodnie;

2. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – co dwa tygodnie;

3. Odpady zbierane w sposób selektywny, którymi są: papier, tworzywa sztuczne,  metale, opakowania 
wielomateriałowe, szkło, w zależności od czasu nagromadzenia, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu;

4. Przeterminowane leki z pojemników w punkcie aptecznym - w zależności od czasu nagromadzenia, 
jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu;

5. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. od 6  do 12 z punktów selektywnego zbierania - w zależności 
od czasu nagromadzenia;

6. Zużyte igły i strzykawki – nie rzadziej niż raz w miesiącu;

7. Informacje dotyczące lokalizacji pojemników ustawianych w systemie gniazdowym
w miejscach publicznych udostępniane będą na stronie internetowej Gminy Sulików pod 
adresem www.sulikow.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sulików, ul. Dworcowa 5, 59-
975 Sulików.

§ 4. 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest zgłaszać do Urzędu Gminy Sulików, ul. Dworcowa 5, 59-975 
Sulików, osobiście, pisemnie lub telefonicznie pod numerem telefonu 757787288.

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 7 dni od zaistnienia zdarzenia niewłaściwego świadczenia 
usługi.

3. Zgłoszenie powinno zawierać: imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, adres zamieszkania lub 
siedziby, telefon kontaktowy, adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość, datę zdarzenia oraz opis 
niewłaściwego sposobu świadczenia usługi.

Id: B6FAC869-DB38-4838-81EE-63F25F271A73. Podpisany Strona 2

http://www.sulikow.pl/
http://www.sulikow.pl/


§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XIX/148/16 Rady Gminy Sulików z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Sulików i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: B6FAC869-DB38-4838-81EE-63F25F271A73. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały  Nr XXII/185/16 

Rady Gminy Sulików 

z dnia 31 października 2016 r. 

 
 

Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, usytuowanego w miejscowości Sulików (działka numer 7/56), 

prowadzonego przez Gminę Sulików, zwanego w dalszej części regulaminu PSZOK. 

2. Do PSZOK mogą być dostarczane nieodpłatnie odpady zbierane w sposób selektywny, 

wytworzone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Sulików. 

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych 

i oznakowanych pojemnikach lub kontenerach. 

4. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego 

Regulaminu, zasad BHP i ppoż.  

 

ROZDZIAŁ II 

Ustalenia szczegółowe 

 

§ 2.  
1. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie się po okazaniu dokumentu potwierdzającego 

fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Sulików lub dowodu wniesienia ostatniej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sulików.  

2. Przyjmowanie odpadów zbieranych selektywnie odbywać się będzie co najmniej cztery  

razy w miesiącu w terminach ustalonych harmonogramem, ogłoszonym w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sulików. 

3. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być 

zanieczyszczone  innymi odpadami. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

5. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednich 

kontenerach pod nadzorem pracownika. 

6. W PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło,  

4) odpady zielone, 

5) przeterminowane leki, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót 

budowlanych. 

10) zużyte opony, 

11) chemikalia, 

12) zużyte igły i strzykawki. 

Id: B6FAC869-DB38-4838-81EE-63F25F271A73. Podpisany Strona 1



7. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady zawierające azbest, 

2) materiały izolacyjne: styropian, wełna mineralna, papa, 

3) części samochodowe, w tym szyby samochodowe, 

4) padłe zwierzęta, 

5) zmieszane odpady komunalne, 

6) odpady powstałe w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, 

7) odpady pochodzące od mieszkańców innych gmin. 

8. Zaleca się, aby odpady niebezpieczne (chemikalia) znajdowały się  opakowaniach 

umożliwiających ich identyfikację. 

9. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy istnieje 

uzasadnione podejrzenie, że odpady nie są odpadami komunalnymi powstałymi w 

gospodarstwach  domowych oraz w przypadku gdy odpady nie są posegregowane lub są 

zanieczyszczone innymi odpadami; 

 

ROZDZIAŁ III 

Ustalenia szczegółowe 

 

§ 3.  
1. Nieprzyjęte do PSZOK odpady należy dostarczyć do miejsca odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów. 

2. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela na miejscu pracownik PSZOK lub 

pracownik Urzędu Gminy Sulików. 

3. Regulamin korzystania z PSZOK na terenie Gminy Sulików jest dostępny na stronie 

internetowej www.sulikow.pl. 

 

Id: B6FAC869-DB38-4838-81EE-63F25F271A73. Podpisany Strona 2

http://www.sulikow.pl/



